
Półtora roku realizacji projektu „Klucz do uczenia – program 
wsparcia kujawsko-pomorskich nauczycieli” za nami

Projekt „Klucz do uczenia – program wsparcia kujawsko-pomorskich 
nauczycieli” współfinansowany z funduszy Unii Europejskiej w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki został rozłożony w czasie na 2 lata (1.01.2010-
31.12.2011) i jego realizacja powoli zbliża się ku końcowi. W projekcie szczególny 
nacisk został położony na umożliwienie nauczycielom doskonalenie swojego 
warsztatu pracy, a celem jest podniesienie umiejętności i dostosowanie kwalifikacji 
nauczycieli oraz kadr administracyjnych instytucji systemu oświaty w naszym 
województwie do wymogów współczesnej edukacji. 

Docelowo w projekcie będzie przeszkolonych ponad 5000 osób. Do końca 
czerwca 2011 r. zostało wydanych 4395 zaświadczeń ukończenia różnego rodzaju 
kursów. Duża liczba szkoleń realizowana była w systemie wyjazdowym. Zajęcia 
odbywały się w pięknie położonych ośrodkach szkoleniowych, np.: Karbówku, 
Tleniu, Górznie, Koronowie, Ciechocinku, Brodnicy. 

Konferencja „Klucz do uczenia się szansą dla ucznia i nauczyciela” zakończyła 9 
czerwca 2011 r. realizację komponentu V, czyli programu Galiny Dolya. Od 
września do grudnia tego roku będą jeszcze realizowane następujące kursy:

 Skuteczne i nowoczesne nauczanie matematyki dla nauczycieli szkół 
podstawowych i osobny dla nauczycieli gimnazjów

 Od lepszej edukacji do lepszej przyszłości (3 grupy) dla dyrektorów szkół i 
placówek oświatowych oraz pracowników jst

 różne kursy dla nauczycieli szkół zawodowych

Konferencja podsumowująca kurs dla doradców metodycznych zaplanowana 
jest na 26 września tego roku. Podczas niej doradcom zostaną wręczone 
zaświadczenia ukończenia szkolenia. Cały systemowy projekt zakończy w grudniu 
również konferencja, ukazująca realizację i efekty przedsięwzięcia.

Ewaluacja szkoleń pokazuje duże zadowolenie nauczycieli z udziału w 
kursach oraz wysoką ocenę strony merytorycznej i organizacyjnej oraz 
przygotowania i prowadzenia zajęć przez specjalistów w danych dziedzinach.

Zapraszamy nauczycieli matematyki, przedmiotów zawodowych 
oraz dyrektorów szkół i przedstawicieli samorządów do skorzystania z 
kursów. To ostatnia szansa na bezpłatne szkolenia w ramach projektu.
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